
         

 

 
 

 

 

  
 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

MENDOZA, 11 MAY 2012 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 6195/2010, en las que se tramitan 
las evaluaciones del Personal Docente Efectivo, para los cargos de Jefes de 
Trabajos Prácticos y Auxiliares de Docencia de asignaturas de la carrera de 
Ingeniería Civil; 
  
 CONSIDERANDO: 
 El contenido de la Ordenanza Nº 46/93-CS y su modificatoria Nº 66/93-CS y la 
Ordenanza Nº 05/2009-CD. 
 El informe de las Comisiones Evaluadoras designadas por Resolución Nº 
126/2010-CD. 
 Que se ha respondido la solicitud de reconsideración al dictamen de la 
Comisión Evaluadora Nº 4 
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 17 de abril del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen producido por las Comisiones Evaluadoras 
Nros. 1, 2, 3 y 4 de la carrera de Ingeniería Civil designada por Resolución Nº 
126/2010-CD, encargada de controlar y evaluar el desempeño de docentes 
efectivos, en cumplimiento de las Ordenanzas Nros. 46/93-CS, 66/93-CS y 05/2009-
CD. 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar los informes emitidos por las citadas Comisiones en los que 
se establecen las siguientes calificaciones del desempeño docente: 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
20.038 

 
CAROSIO, Alejandro 
Néstor Armando 

 
17.513.873 

 
Estabilidad II 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
24.877 

 
LOPEZ, Daniel Ernesto 

 
20.424.034 

 
Análisis 
Estructural  I 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
19.771 

 
OLIVENCIA, Luis 
Alberto 

 
 8.157.997 

 
Estabilidad I 

 
JTP 

 
SATISFACTORIO 

 
18.234 

 
PASCOLATTI, Orlando 
Dante 

 
  7.662.395 

 
Análisis 
Estructural I 

 
JTP 

 
SATISFACTORIO 

 
20.580 

 
FERNANDEZ, Aldo 
Daniel 

 
 13.998.097 

 
Hormigón I 

Ayudante 
de 

Primera 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
24.975 

 
FRAU, Carlos Daniel 

 
16.796.939 

 
Hormigón II 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
20.399 

 
MORENO, Jorge Luis 

 
13.184.784 

 
Hormigón I 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
Resol. Nº  89                                              1                                     



         

 

 
 

 

 

  
 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO CALIFICACIÓN 
 
24.303 

 
QUIROGA, Eduardo 
Daniel 

 
16.011.658 

 
Hormigón  II 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
26.944 

 
TORRISI, Gonzalo 
Sebastián 

 
25.586.839 

 
Hormigón II 

Ayudante 
de 

Primera 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
25.705 

 
PRIETO, Gustavo 
Orlando 

 
 17.389.855 

 
Construcción 
de Carreteras 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
18.918 

 
RETA, Guillermo Luis 

 
11.091.437 

 
Topografía 

Ayudante 
de 

Primera 

 
SATISFACTORIO 

 
17.898 

 
ROMANO, Roberto 
Mario 

 
 6.909.816 

 
Arquitectura 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
22.357 

 
ALUZ, Carlos Alberto 

 
17.598.442 

 
Tecnología del 
Hormigón 

 
JTP 

SATISFACTORIO 
CON 

RECOMENDA- 
CIONES 

 
20.341 

 
CACCIAVILLANI, Juan 
Carlos 

 
13.806.513 

 
Aprovecha- 
mientos  
Hidráulicos 

 
JTP 

 
SATISFACTORIO 

 
24.416 

 
GHELLINAZA, Edgardo 
Aníbal 

 
16.221.251 

 
Ingeniería 
Sanitaria 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
21.269 

 
GUISASOLA, Luis 
Enrique 

 
16.767.466 

 
Hidráulica 
General 

 
JTP 

 
MUY 

SATISFACTORIO 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer la notificación fehaciente de esta Resolución a los docentes 
evaluados. 
ARTÍCULO 4º.-  Archivar una copia de esta Resolución en el legajo de cada docente. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 
 

Lic. NORBERTO F. 

GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


